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Bağırsak mikrobiyotasının besinlerin metabolize edilmesi, immünmodülasyon ve 
bağırsak bariyerinin bütünlüğünün korunması gibi birçok farklı görevi 
bulunmaktadır. Doğum sırasında bakterilerin nesiller arası geçişi, memelilerde 
bağırsak mikrobiyotasının gelişimini başlatır. Bu süreç, antibiyotik maruziyeti ile 
değişebilir ya da bozulabilir. Bu bozukluklar ‘’disbiyozis’’ olarak adlandırılır. Erken 
yaşamda mikrobiyotada meydana gelen disbiyozis organizmanın gelişimini ve 
ileri yaşta fizyolojik, patofizyolojik ve immünolojik mekanizmalarını etkileyebilir. 
Son çalışmalar, bağırsak mikrobiyotasının hem lokal, hem de sistemik olarak 
doğal ve adaptif bağışıklığın tepkilerini şekillendirerek uzak organları da 
etkileyebileceğini göstermiştir.  
       Çalışmamızda, maternal disbiyozisin ve fekal mikrobiyota 
transplantasyonunun (FMT) otoimmün bir hastalık olan romatoid artritin fare 
modeli olan kolajenle indüklenen artrit (CIA) modeli üzerinde etkisinin 
araştırılması amaçlanmıştır. Bu amaçla gebe Balb/c farelere gebeliğin son 
haftasından itibaren yavruların 8 haftalık yaşına kadar amoksisilin vankomisin 
karışımı antibiyotik tedavisi uygulanmıştır. FMT grubundaki farelere antibiyotik 
tedavisi bittikten sonra oral FMT tedavisi uygulanmıştır. Mikrobiyota değişikliği 
deneyleri tamamlandıktan sonra farelerin bağırak mikrobiyotasındaki bakteriyel 
profiller sekanslanmıştır. Sonrasında kontrol grubu, disbiyozis grubu ve FMT 
gruplarındaki farelere CIA oluşturulmuştur.  
TEZ SONUÇLARININ UYGULAMA ALANLARI 
      Sonuç olarak maternal disbiyoizisin farelerde bağırsak mikrobiyotasındaki 
bakteri popülasyonunu önemli ölçüde düşürdüğü, FMT’ nin ise bakteri 
populasyonlarının tekrar çoğalmasını sağladığı görülmüştür. Bununla birlikte 
disbiyozun CIA modelinde artrit şiddetini arttırdığı ve FMT ile bu hasarın 
geriletilebileceği gözlenmiştir 
       Yapılan çalışmalar bağırsak mikrobiyotası sağlığının otoimmün hastalıkların 
seyri ve şiddeti için oldukça önemli olduğunu göstermiştir . Elde edilen sonuçlar 
romatoid artrit için semptom geriletici ya da önleyici tedavi stratejileri geliştirilmesi 
için ilerici çalışmalara ışık tutmaktadır. 
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